
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Stadtwerke Bernau GmbH (SWBe) bietet die Grundversorgung mit Erdgas in ihrem Grundversorgungsgebiet in 

Niederdruck auf Grundlage des § 36 des Energiewirtschaftsgesetzes, der „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die 

Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz 

(Gasgrundversorgungsverordnung - GasGVV)“ und der „Ergänzende Bedingungen der Stadtwerke Bernau GmbH (SWBe) zur 

Gasgrundversorgungsverordnung - GasGVV“ in den jeweils gültigen Fassungen zu folgenden 

Allgemeine Preisen (bestehend aus Arbeitspreis und Grundpreis) an: 

 Jahresabnahme Arbeitspreis in Cent/kWh Grundpreis in Euro/Jahr 

Preisstufe kWh netto brutto netto brutto 

1 bis 3.100 20,19 21,60 21,36 22,86 

2 3.101 bis 9.999 18,24 19,52 81,84 87,57 

3 ab 10.000 17,87 19,12 118,80 127,12 

Anteil staatlicher/regulatorischer Belastungen am Arbeitspreis 

Konzessionsabgabe für 

Verwendung Kochen-Warmwasser 
0,61 0,65   

Konzessionsabgabe für 

Verwendung Vollversorgung 
0,27 0,29   

Energiesteuer 0,55 0,59   

CO2-Preis 0,544 0,58   

 

Die Bruttopreise enthalten eine Umsatzsteuer in Höhe von 7 Prozent und sind auf zwei Dezimalstellen gerundet. Sollte sich die Umsatzsteuer nach 

Veröffentlichung dieses Preisblattes ändern, wird die dann jeweils geltende Umsatzsteuer abgerechnet. Der Bruttopreis ist daher veränderlich. 

Berechnungsgrundlage für Rechnungen und Abschläge sind die Nettopreise. 

Die für die Abrechnung maßgebliche Preisstufe bestimmt sich nach dem tatsächlichen Jahresverbrauch des Kunden.  

Arbeits- und Grundpreis (gesamt) sind gültig ab 01.11.2022. Zur besseren Nachvollziehbarkeit weisen wir die auf diesem Preisblatt angegebenen 

Preisbestandteile anhand des oben genannten Preisstandes aus. 

Weitere Informationen finden Sie im Internet unter www.stadtwerke-bernau.de. 
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